

# > Rapport financier 2020-2021\*

Résultats détaillés pour l'exercice terminé le 31 mars 2021

Produits	2021	2020
	\$	\$
<b>Subventions</b>		
Developpement économique Canada	252 326	209 397
Ministère de l'Économie et de l'Innovation	16 044	12 955
Emploi-Québec	-	17 700
Femmes et Égalité des genres Canada	129 180	99 351
Ville de Québec	191 031	185 187
Secrétariat à la Capitale-Nationale	5 000	-
Gouvernement du Canada - subventions salariales et autres	30 323	-
Caisse d'économie solidaire Desjardins	5 000	-
Filaction	7 000	-
<b>Inscriptions</b>	4 950	-
<b>Services et autres</b>	223 550	242 438
<b>Consignes des microbrasseries</b>	409 874	318 398
<b>Cotisations des membres</b>	4 425	4 740
	<b>1 278 703</b>	<b>1 090 166</b>
<b>Charges</b>		
<b>Salaire, charges sociales et allocations</b>	501 396	438 712
<b>Charges locatives</b>	61 776	61 776
<b>Publicité, frais de déplacement et frais de représentation</b>	4 303	16 007
<b>Honoraires professionnels</b>	19 544	21 245
<b>Entretien et réparations</b>	2 860	6 735
<b>Activités</b>	200 705	157 402
<b>Assemblées et réunions</b>	1 684	11 364
<b>Fournitures et frais de bureau</b>	15 882	10 573
<b>Télécommunications</b>	7 445	5 829
<b>Abonnements et cotisations</b>	6 223	4 343
<b>Assurances</b>	4 135	3 894
<b>Divers</b>	4 339	17 148
<b>Remises aux microbrasseries</b>	409 874	318 398
<b>Frais bancaires</b>	2 225	2 388
<b>Amortissement des immobilisations corporelles</b>	7 693	3 547
	<b>1 250 084</b>	<b>1 079 361</b>
<b>Excédent des produits sur les charges</b>	<b>28 619</b>	<b>10 805</b>

\*Extrait du rapport de l'auditeur indépendant, Raymond, Chabot Grant Thornton.  
Le rapport complet est disponible sur demande

# > Situation financière\*

au 31 mars 2021

<b>ACTIF</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>\$</b>	<b>\$</b>
<b>Court Terme</b>		
Encaisse	450 691	283 957
Comptes clients et autres créances	176 891	145 137
Frais payés d'avance	6 644	6 223
	<u>634 226</u>	<u>435 317</u>
<b>Long Terme</b>		
Placement réservé	24 613	24 491
Immobilisations corporelles	12 014	17 812
	<u>670 853</u>	<u>477 620</u>
<b>PASSIF</b>		
<b>Court terme</b>		
Comptes fournisseurs et autres dettes de fonctionnement	172 356	64 125
Produits reportés	165 227	84 814
Apports reportés	34 500	98 530
	<u>372 083</u>	<u>247 469</u>
<b>Long Terme</b>		
Dettes à long terme	40 000	-
	<u>412 083</u>	<u>247 469</u>
<b>ACTIF NET</b>		
<b>Affecté</b>		
Investi en immobilisations corporelles	12 014	17 812
Responsabilité des administrateur.trice.s	22 000	22 000
Formation - Rôles et responsabilité des administrateur.trice.s	2 920	3 000
Image de marque	20 000	-
	<u>56 934</u>	<u>42 812</u>
<b>Non affecté</b>	201 836	187 339
	<u>258 770</u>	<u>230 151</u>
	<u>670 853</u>	<u>477 620</u>

\*Extrait du rapport de l'auditeur indépendant, Raymond, Chabot Grant Thornton.  
Le rapport complet est disponible sur demande